PA MB-TEC®
Tubo lineal flexible en PA 10.12 PHL. Las tuberías MB-TEC® PA cuentan con la
certificación ISO 7628 y se pueden utilizar para aplicaciones industriales y
automotrices.
CARATTERISTICHE
Tubo flexible de poliamida 10.12 PHL plastificado, estabilizado a la luz y al calor.
Nace como un producto alternativo al PA 12, del cual comparte todas las cualidades,
garantizando, al mismo tiempo, la constancia en la disponibilidad de la materia prima.

Code Diametro int
Diametro
est
Spessore
Raggio
minimo di
curvatura
Pressione
di esercizio
(23°C)
COLORI.
PAT2X4 2 mm 4 mm 1 mm 15 mm 50 BAR N T
PAT4X6 4 mm 6 mm 1 mm 30 mm 30 BAR N BS A G T V
PAT6X8 6 mm 8 mm 1 mm 50 mm 21 BAR N BS A R T
PAT6X9 6 mm 9 mm 1.5 mm 40 mm 30 BAR N T
PAT7.5X10 7.5 mm 10 mm 1.25 mm 60 mm 21 BAR N T
PAT8X10 8 mm 10 mm 1 mm 80 mm 16 BAR N BS A R T
PAT9X12 9 mm 12 mm 1.5 mm 75 mm 21 BAR N T
PAT10X14 10 mm 14 mm 2 mm 75 mm 25 BAR N T
PAT12X15 12 mm 15 mm 1.5 mm 115 mm 16 BAR N T
PAT12X16 12 mm 16 mm 2 mm 95 mm 21 BAR N T
PAT14X18 14 mm 18 mm 2 mm 125 mm 18 BAR N T
2/3
PRESIÓN / TEMPERATURA
Temperaturas de funcionamiento: de -40°C a 80°C
Factor de seguridad en la presión de estallido: 3:1